
令和 4年 4月吉日 

 

関係各位 

 

松戸市医師会会長 東 仲宣 

学術・生涯教育委員会担当理事 奥隅 廣人 

委員長 市場 卓 

 

松戸市医師会学術講演会(５月)のお知らせ 
 
謹啓 時下、皆さま方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、松戸市医師会学術講演会では在宅ケア委員会と共催で、下記の通り WEB講演会を開催いたしま

す。このたび、骨粗鬆症リエゾンサービスの第一人者である、新潟リハビリテーション病院の山本智章

先生をお迎えし、先進的な取り組みから学ばせていただく貴重な機会を頂けることとなりました。 

 2022 年度診療報酬改定において、大腿骨近位部骨折の患者に対して継続的な二次骨折予防を行うこと

に対する評価が新設されました。2016 年、新潟リハビリテーション病院は国内で初めて、骨粗鬆症の予

防・治療・啓発活動をグローバルに展開する国際骨粗鬆症財団（IOF）から認定医療機関として登録さ

れ、2019 年には IOF から最高位の金レベルの認定を受けておられます。 

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席くださいますようお願い申し上げます。 

また、ご講演の前段として、松戸市フレイル予防事業における松戸市医師会の取組についてご紹介さ

せていただきます。                                   謹白 
 

日  時   令和 4年 5月 18 日（水）19:30～21:00 

開催方法   Zoom ウェビナーによるオンライン開催 

主催・共催  学術・生涯教育委員会・在宅ケア委員会 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※本公演会は日本医師会生涯教育単位 ( CC：10.チーム医療 ) が取得できます。 

※単位取得をご希望の方は、講演会終了後、お申込みの際にご記載いただいたメールアドレスに、アン

ケートのリンクを添付してメール送信いたしますので、ご氏名・ご所属・生年月日のご記載をお願いい

たします。 

※聴講をご希望される方は、下記に必要事項を記載し、FAX (047-365-4915) か医師会事務局メールア

ドレス（mtdisikai@matsudo-med.or.jp）までご返信下さい。 

※聴講をご希望された方には、後ほど聴講用の ID、パスワードを送付いたします。 

 

5 月 18 日 学術講演会にオンラインでの聴講を希望します 

 

事業所名                      氏名                 

 

メールアドレス                                   

【当日のプログラム】 
取組紹介    松戸市フレイル予防事業における松戸市医師会の取り組みについて 

演  者  あおぞら診療所（松戸市在宅医療・介護連携支援センター） 沼沢 祥行 医師 

特別講演 「 診療報酬における二次性骨折予防の新たな評価と医療連携の重要性 」 

講  師        新潟リハビリテーション病院 院長 山本 智章 先生 

質疑応答                              


